
COMUNE DI SAN GODENZO 
       Provincia di Firenze 

 
 

C O P I A  
 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 
 

Numero  32   del  16-07-24  
                        

 
 

L'anno  duemilaventiquattro il giorno  sedici del mese di luglio alle ore 15:00, 
presso questa Sede Municipale, convocato nei modi di legge, si è riunito il Consiglio 
Comunale convocato, a norma di legge, in sessione Straordinaria in Prima 
convocazione in seduta Pubblica (diretta streaming sulla pagina "facebook" del 
Comune di San Godenzo). 

 
Dei Signori Consiglieri assegnati a questo Comune e in carica:    
 

PIANI EMANUELE P FABBRUCCI CHIARA P 
ZANETTI CLETO P RINGRESSI LUIGI ROBERTO P 
BARONCELLI LUCIA P COLLACCHIONI LUANA A 
TRESPOLI PIERLUIGI P GIMIGNANI STEFANO P 
BOSI MARCO P UMBRI SIMONE P 
DONATINI BENEDETTA P   
   
 
ne risultano presenti  n.   10 e assenti n.    1.  
 
      Risultano presenti  i seguenti Assessori esterni: 
 
OLIVA FRANCESCA P 
   
 

Assume la presidenza il sig. PIANI EMANUELE in qualità di SINDACO assistito dal 
Vice Segretario Comunale  DOTT. FONTANI MORENO. 

 
 
Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta, previa nomina 

degli scrutatori nelle persone dei Signori: 
 

BARONCELLI LUCIA 
BOSI MARCO 
UMBRI SIMONE 

    
       
 
 
 

  

Oggetto: NOMINA MEMBRI DELLA COMMISSIONE PARI OPPORTUNITA' 
 



 
COMUNE DI SAN GODENZO 
       Provincia di Firenze 

 

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 32 del 16-07-2024 - Pag. 2 - Comune di San Godenzo 

 
Il Sindaco si congratula ed augura buon lavoro; mi auguro che possano essere strumenti utili e da 
usare con  frequenza. 
 
Dopodiché, non essendovi interventi 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
VISTO che con propria deliberazione n. 37 in data 28.10.2005 veniva proceduto alla istituzione 
di una Commissione comunale speciale sulle pari opportunità, con lo scopo di elaborare azioni 
positive sullo stesso tema: 
 
DATO ATTO che, secondo quanto stabilito dall’art. 61, comma 2, del vigente Regolamento per 
il funzionamento del Consiglio Comunale, le procedure di tali commissioni speciali (nomine, 
organizzazione, svolgimento lavoro e durata) se non disposto altrimenti, sono analoghe a quelle 
previste per le Commissioni permanenti; 
 
VISTO che l'art. 54, comma 1, dello stesso Regolamento stabilisce che le Commissioni sono 
nominate dal Consiglio Comunale, su designazione dei Gruppi consiliari, sono composte da 
cinque membri ciascuna e non ne possono fare parte il Sindaco e gli Assessori; 
 
VISTO che l'art. 54, comma 2, prevede che ogni gruppo ha diritto di avere almeno un 
rappresentante in ogni Commissione consiliare; 
 
RICHIAMATA la propria deliberazione n. 19 in data 27.06.2024 con la quale è stato preso atto 
della costituzione di due soli gruppi consiliari all'interno di questo Consiglio; 
 
RITENUTO pertanto procedere alla nomina della commissione comunale speciale sulle pari 
opportnità nel modo seguente: 
 
- n. 3 consiglieri al gruppo "PROGETTO SAN GODENZO PIU' GRANDI INSIEME"; 
- n. 2 consiglieri al gruppo "CENTROSINISTRA SAN GODENZO - UNITI SI PUO'";  
 
UDITE le designazioni dei Capigruppo consiliari; 
 
DISTRIBUITE le schede si ottiene il seguente risultato: 
 
- Collacchion Luana voti N.2 

- Umbri Simone voti N.2 

- Baroncelli Lucia voti N.8 

- Fabbrucci Chiara voti N.8 

- Zanetti Cleto voti N.8 

 
VISTO il parere favorevole di regolarità tecnica e di non rilevanza contabile espresso dal 
responsabile del servizio Affari Generali ed inserito nel presente atto; 
 
VISTO il vigente Statuto Comunale; 
 

DELIBERA 
 
 



 
COMUNE DI SAN GODENZO 
       Provincia di Firenze 

 

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 32 del 16-07-2024 - Pag. 3 - Comune di San Godenzo 

1. Di nominare, così come indicato dall’art. 54 del vigente Regolamento sopra citato, la  
commissione comunale speciale sulle pari opportunità composta dalle seguenti persone: 

 
- Collacchion Luana  

- Umbri Simone  

- Baroncelli Lucia  

- Fabbrucci Chiara - Presidente 

- Zanetti Cleto 

 
Dopodiché, 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
Ravvisata l'urgenza di provvedere; 
 
Con la seguente separata votazione favorevole espressa in forma legale: 
 
Presenti n. 10 Votanti n. 10  Astenuti n.0    Contrari n. 0 Favorevoli n. 10 
 

DELIBERA 
 
di dichiarare  la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 
4, del D.Lgs. 267/2000.  

 
. 

 
 
  



 
COMUNE DI SAN GODENZO 
       Provincia di Firenze 

 

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 32 del 16-07-2024 - Pag. 4 - Comune di San Godenzo 

 
 

PROPOSTA DI DELIBERA DI CONSIGLIO DEL 11-07-24     N. 34 
 
 

 
 
 

PARERI DI CUI ALL’ART. 49 D.LGS. 18.08.2000 N. 267 
 
VISTO:     Si esprime parere Favorevole di REGOLARITA’ TECNICA 
Con il presente parere è esercitato altresì il controllo preventivo di regolarità 
amministrativa ai sensi dell’art.147 bis del D.Lgs. 267/2000. 
 
San Godenzo, 12-07-24 Il Responsabile del servizio 
 F.to    DOTT. FONTANI MORENO 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

Oggetto: NOMINA MEMBRI DELLA COMMISSIONE PARI OPPORTUNITA' 
   
   
   
                        
 



 
COMUNE DI SAN GODENZO 
       Provincia di Firenze 

 

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 32 del 16-07-2024 - Pag. 5 - Comune di San Godenzo 

 
Letto, approvato e sottoscritto.  

 
Il Presidente Il Vice Segretario Comunale 

F.to  PIANI EMANUELE                           F.to  DOTT. FONTANI MORENO 
 
 
=================================================== 

Visti gli atti d’ufficio, 
SI ATTESTA 

 
CHE la presente deliberazione: 
 
- E’ stata affissa all’Albo Pretorio di questo Comune e vi rimarrà per 15 giorni 

consecutivi a partire dal 31-07-2024 (art. 124, comma 1, D.Lgs. 18.08.2000, n. 
267); 

 
 
San Godenzo, lì 31-07-2024 
 

 IL RESPONSABILE DELLA SEGRETERIA 
 DOTT. FONTANI MORENO 

 
=================================================== 

 
 
Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il _______________________ 
- decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione; 
- perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D.Lgs. 

18.08.2000, n. 267). 
 
 
San Godenzo, lì ______________________ 
 
 

IL RESPONSABILE DELLA SEGRETERIA 
 
F.to  DOTT. FONTANI MORENO 


